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یونیورسالپیکچرزباتامکروزموشکبهفضامیبرد
گروه فرهنگ و هنر- هفتمین فصل از مجموعه ماموریت غیرممکن با عنوان 
»حســاب مرده قسمت نخســت« با بازی تام کروز توانسته به فروش ۱۲۲ میلیون 
دلاری در سراسر جهان دست یابد؛ دام دونا لنگلی رئیس یونیورسال پیکچرز گفته 
پروژه بزرگی با تام در دست توسعه داریم که به فکر بردن موشک به ایستگاه فضایی 
است. هفتمین فصل از ماموریت غیرممکن با هدایت کریستوفر مک کواری که در 
سینماها اکران شده توانسته در سطح جهانی تاکنون ۱۲۲ میلیون دلار فروش داشته 
باشــد و انتظار می رود  به ۲۴۰ میلیون دلار برســد.  ماموریت غیر ممکن به دنبال 
فروش ۷۸ میلیون دلاری در ایالات متحده در پایان پنج روز هفته نخســت اکران 
 Dead Reckoning Part One است. هفتمین فصل ماموریت غیر ممکن با نام
تنها اکران مهم هالیوود در سینماها است. با این حال باربی و اوپنهایمر اکران خواهند 
شد و رقابت سختی را برای ماموریت غیرممکن رقم خواهند زد.در خلاصه داستان 
آمده است: اتان هانت با بازی تام کروز و تیم صندوق بین المللی پول خطرناک ترین 
ماموریت خود را برای ردیابی یک سلاح جدید وحشتناک که تمام بشریت را پیش 
از اینکه به دست افراد اشتباه بیفتد، تهدید می کند، هستند.تام کروز پیشتر فاش کرده 
بود که با داگ لیمان کارگردان لبه فردا )Edge of Tomorrow( روی پروژه ای 
خارج از سطح زمین کار می کند. او به تازگی گفته که روی راهپیمایی فضایی فیلم 
جدید که هنوز تاریخ دقیقی برای شروع آن اعلام نشده به سختی کار می کند. تام 
۶۱ ســاله به ورایتی گفته به ســختی روی آن کار کرده ایم و خواهیم دید که به کجا 
خواهیم رفت.مدیران یونیورســال پیکچرز سال گذشته گفته بودند که امیدوارند 
حساب مرده قسمت نخست از مجموعه ماموریت غیرممکن تاریخ ساز شود.دونا 
لنگلی رئیس یونیورسال پیکچرز گفته امیدواریم تام کروز اولین غیرنظامی باشد که 
خارج از ایستگاه فضایی بین المللی پیاده روی فضایی می کند. تام در این فیلم در نقش 
مرد درمانده ای ظاهر می شود که خود را در موقعیتی می بیند که تنها کسی است که 
می تواند زمین را نجات دهد. نخستین اخبار درباره این فیلم سال ۲۰۲۰ مطرح و گفته 
شد اسپیس ایکس ایلان ماسک و ناسا هر ۲ در این پروژه مشارکت خواهند داشت.

فرهنگ و هنر

بیانهایکهمیگویدبیانیهنیست...

سریال »حیثیت گمشده« داستان یک خانواده ویران شده است که در آینده منشاء این ویرانی 
و گرفتاری، روشن خواهد شد؛ خانواده ای که شاید »فرزند« می توانست آنها را از »سقوط« نجات دهد.

یک »حیثیت گمشده« در شبکه 
نمایش خانگی

      شیـما مقـدسی

گروه فرهنــگ و هنر- بعد از 
سریال پرحاشیه »ســقوط« که اولین 
مجموعه نمایشــی سجاد پهلوان زاده 
در شــبکه نمایش خانگی محسوب 
می شــد، اولین قســمت از مجموعه 
»حیثیت گمشــده« با بــازی مهدی 
حســینی نیا و بهاره افشاری در شبکه 
نمایش خانگی منتشــر شد. سریالی 
که به نظر می رســید در بدو انتشار با 
چالش هایی مواجه شود اما در نهایت 

به پخش رسید.
»حیثیت گمشده« دومین سریال 
ســجاد پهلــوان زاده ـ کارگردان ـ و 
محمد منصــوری ـ تهیه کننده ـ بعد 
از ســریال پرحاشــیه »سقوط« است 
که به تازگی پخش خود را در شــبکه 
نمایــش خانگی آغاز کرده اســت.
بازیگران ســریال »حیثیت گمشده« 
و همچنیــن داســتان آن متفاوت از 
آن چیزی اســت که داستان »سقوط« 
و حواشــی در پــی داشــت.مهدی 
حســینی نیا که مدتی اســت حضور 
پررنگــی در شــبکه نمایش خانگی 
دارد بعد از ایفای نقش دوم و سوم در 
سریال »یاغی« و همچنین اخیرا سریال 
»رهایــم کن« به عنوان نقش اصلی در 
سریال »حیثیت گمشده« مقابل بهاره 

افشاری به ایفای نقش می پردازد.بهاره 
افشاری نیز از جمله بازیگرانی است 
که در شــبکه نمایش خانگی حضور 
پررنگی داشته. او بعد از رئالیتی شوی 
»پدرخوانــده« ســعید ابوطالــب و 
همچنین مجموعه »نیوکمپ« منوچهر 
هادی حالا در قالب نقشــی متفاوت 
ظاهر شــده است.ســریال »حیثیت 
گمشــده« بــه کارگردانی ســجاد 
پهلوان زاده در ســال ۱۴۰۲، مناسب 
برای ســنین بالای ۱۵ سال و در ژانر 

درام و خانوادگی ساخته شده است.
ســینا احمدزاده   دربــاره این 
ســریال می نویســد؛ این سریال در 

ژانر درام و خانوادگی تولید شــده 
مهدویان  و محمدحسین 

بــه عنوان طــراح و 
مشاور کارگردان در 
این پروژه همکاری 
داشته است.داستان 
گمشده«  »حیثیت 

را احمــد ســلگی به 
نگارش درآورده اســت و 

محمدرضا منصوری تهیه کننده 
آن است.»حیثیت گمشده«، با 
شعار »زخمی عمیق تر از انزوا« 

ضمن مرور برخی آســیب های 
اجتماعی، داستان یک تردید را به 

شکلی متفاوت، روایت می کند.

در این سریال مهدی حسینی نیا، 
بهــاره افشــاری، الناز حبیبــی، امیر 
نوروزی، بهزاد خلــج، مهدی زمین 
پرداز، ستاره پسیانی، رحمان باقریان، 
نــادر فــلاح، آرش فلاحت پیشــه 
و آرشــیدا درســتکار بــه هنرمندی 

پرداخته اند.

سریال »حیثیت گمشده« دومین 
تجربه کارگردانی سجاد پهلوان زاده 
یکــی از آن دســت پروژه های 
نمایشی اســت که متکی بر رفتار 
و کنــش مخاطب اســت. 
پهلــوان زاده در اولین تجربه 
کارگردانیــش یعنی ســریال 
ســقوط هــم کنش منــدی را 
بخشی از ذات درام می دانست 
و همین نکته باعث شــد نبض 
رفتــار مخاطــب در هر قســمت 
در دســتانش باشــد. حالا در سریال 
حیثیت گمشــده با داستانی پر فراز و 
نشیب روبرو هستیم که معماهای حل 

نشده آن در همان قسمت اول با میزان 
بخشی از درام های سریال های ایرانی 
برابری می کند! این اغراق نیست اگر 
بگوییم حیثیت گمشده تعریف دقیقی 
از شــیوه روایت درست در فیلمنامه 
نویســی اســت. روایتی که در اوج و 
فرود ابتدایی شــاهد تمامی مولفه ها 
هســتیم. قهرمان و ضــد قهرمان در 
تمامی تار و پود شخصیت ها خودش 
را نشان داده و تکلیف مخاطب برای 
ادامه دادن داســتان در قســمت های 
آینده روشــن اســت. ظاهرا حیثیت 
گمشــده، الگوی رفتاری خودش را 
بر مبنای قضاوت شــکل داده است 

و فیلمنامه نویس و کارگردان ســعی 
دارند چگونگی به انفجار رسیدن یک 
زندگی را با عناصر کاملا ســاده بیان 
کنند. فقر در داســتان، عنصری مهم 
است. اساسا شــکل گیری هر گونه 
بزهکاری در طبقه فرودســت و کم 
برخوردار جامعه ریشــه در نابرابری 
اقتصادی و اجتماعی دارد و هر گونه 
رفتــار خطا نتیجه یــک بی توجهی 
ذاتی در جامعه اســت که به صورت 
دومینو وار به سقوط رفتارهای فردی 
و اجتماعــی می انجامد. شــخصیت 
امیر با بازی مهدی حسینی نیا نماینده 
بخشــی از جامعه اســت که فقدان 

و کمبــود رفــاه در زندگی خود را بر 
گردن جامعه می اندازد و می خواهد با 
راه های میان بر از جمله قمار کردن در 
قهوه خانه به زندگی اش ســر و سامان 
بدهد. امیر البته در موقعیتی از زندگی 
است که هیچ گونه علاقه و محبتی به 
زندگی شخصی اش ندارد و همسرش 
با او از لحاظ عاطفی فرسنگ ها فاصله 
دارد و مهم تریــن نکته در این جدایی 
عاطفی نبود بچه در زندگی آن ها است. 
امیر بخاطر نبود بچه در خانه اش، امید 
و انگیزه ای برای ادامه زندگی ندارد و 
هیچ گونه نگرش مثبتی در نگاه و رفتار 
او شاهد نیستیم. در چنین شرایطی که 
به نظر می رســد زندگــی یک زوج 
در آســتانه فروپاشــی است، داستان 
حیثیت گمشده با یک اتفاق غیرقابل 
پیش بینی به نقطه اوج خود می رسد و 
به اصطلاح امروزی در همان قسمت 
اول چک اول را به مخاطب می زند و 
مخاطب را برای تماشای قسمت های 

بعدی هوشیارتر می کند.
در ایــن مــدل از درام پردازی با 
محاسبات ریاضی در رفتار مخاطب 
روبرو هستیم و اگر فیلمساز فکر چند 
پلــه جلوتر را بــرای غافلگیری های 
بعدی نکند دســتش بــرای مخاطب 
رو می شــود و لقمه جذابی که پیش 
رویش گذاشــته از دهــن می افتد و 

سرد می شود. اما پهلوان زاده با تجربه 
ســریال سقوط نشــان داد که فرمول 
همراه کردن مخاطب را در هر قسمت 
بــه خوبی می داند و بــرای ادامه این 
داستان و پیدا کردن جواب سئوال های 
بسیاری که در قسمت اول چیده شده 
است حســابی برنامه دارد. ماجرای 
کودک خردسالی که فوت کرده است 
چه می شود؟ بارداری همسر امیر چه 
توجیهــی دارد؟ آیا پای بزهکاری در 
میان اســت؟ پاسخ به این پرسش ها و 
حل معماهای بسیاری دیگر در گروی 
ادامه دادن تماشــای سریال حیثیت 
گمشده است. همانطور که از اسمش 
هم پیدا اســت باید با یک ســریال پر 
فراز و نشــیب و پــر رمز و راز همراه 
شویم که گمشده های بسیاری را بر سر 
راه داستان پردازی اش گذاشته و امیر با 
بازی دیدنی مهدی  حسینی نیا می تواند 
به عنوان یک قهرمان که از گور جهالت 
و فرومایگی برخاسته است به تمامی 

این پرسش ها پاسخ دهد.
داستان یک خانواده ویران شده که 
در آینده منشاء این ویرانی و گرفتاری، 
روشــن خواهد شــد؛ خانواده ای که 
شــاید »فرزند« می توانست آنها را از 
»ســقوط« نجات دهــد. روایت یک 
تردید، ســوءظن و نا امیدی به آنچه 

که در سرنوشت ما دیده شده است!

گــروه فرهنــگ و هنر-فیلم 
ســینمایی »مصلحت« که این روزها 
در حال اکران است، بیانه ای ست که 

کارگردانش می گوید بیانیه نیست. 
ســارا بقایــی ؛ خبرنــگار می 
نویســد: مصلحت با نام های سابق 
پــدری و مصلحت نظــام فیلمی به 
کارگردانی و نویســندگی حســین 
دارابــی و تهیه کنندگــی محمدرضا 
شــفاه محصول سال ۱۳۹۹ است که 
در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم 

فجر به نمایش درآمد.
مصلحــت مانند ســاخته های 
سیاســی متاخری چــون ماجرای 
نیمروز )محمدحسین مهدویان( دهه 
۶۰ را به عنوان بستر روایت انتخاب 
می کند؛ کلیت قصه این است که در 
ایــن زمان که بعــد از انقلاب، نظام 
سیاسی جدید مستقر می شود اختلاف 
سیاسی یکی از شخصیت های بانفوذ 
نظام با فرزنــدش، آن ها را در مقابل 
هم قــرار می دهــد و موجب تقابل 
و موازانه ســخت پیوند خانوادگی 
کشــور  سیاســی  مصلحــت   و 

می شود.
)در  مصلحــت  کارگــردان 
گفت وگــو با ایرنا( برخلاف ادعای 
ســخنگوی  کدخدایی  عباســعلی 
شــورای نگهبان کــه در زمانِ اکرانِ 
جشــنواره ای این فیلم گفته بود که 
مشابه قصه این اثر را در اوایل انقلاب 
داشتیم، منکر هرگونه شباهت آدم ها 
و رویدادهــای این قصه با مابه ازای 
بیرونی می شود و اظهار می دارد که 

این داستان قصه ای خیالی است.
در نتیجــه مخاطــب باید این 
موضوع را بپذیرد که این قصه به رغم 
تمامــی مولفه هایی که از گرفتن حق 
و اجرای عدالت برجســته می سازد 
قصه ای خیالی بیش نیست. شاید نظر 
برخی از مســئولان که در این قصه 
دنبــال نمونه هایی حقیقی و حقوقی 
می گشتند از این منظر درست بود که 
توجیه این قصه را به دلیل آرمان هایی 
کــه دنبال می کند قابل تامل و توجه 

می ساخت.
تدوین فیلم سینمایی مصلحت 
قابل قبول اســت؛ چنانچه تا دقایق 

پایانــی مخاطب را به دنبال خود می 
کشاند و نبض زنده ای دارد که ریتم 
اثر را حفظ می کند و آن را از کار نمی 
اندازد . این گونه نیست که مخاطب 
در میانه فیلم )مشــکل بســیاری از 
تولیدات( از دنبال کردن قصه دست 

بکشد و منتظر پایان باشد.
بــازی بازیگران هم نقطه قوت 
دیگری برای مصلحت است؛ اگرچه 
نقدی پررنگ به بازی وحید رهبانی 
و شــباهت این شخصیت به کاراکتر 
»آقا محمد« در گاندو )جواد افشــار( 
وجــود دارد اما شــاید بتوان همین 
کاراکتــر را به عنوان کســی که بار 
اصلی درام قصه را بر دوش می کشد 
نقطه قوت فیلم ســینمایی مصلحت 
دانســت.رهبانی باورپذیر است و به 
عنوان یک مجــری قانون که تلاش 
دارد تا به برقراری عدالت کمک کند 
مخاطب را با خود همراه می سازد. 

فرهاد قائمیان اگرچه در برخی 
سکانس ها مانند سکانسی که با پدر 
و مادری که دنبال قصاص هســتند 
مواجه می شــود، باورپذیر نیست اما 

در مجموع با اتکا به قدرت بازیگری 
بدون کلام خود موفق می شــود تا به 
درستی نقش خود را از آب دربیاورد.
در حقیقــت ضعــف اصلــی 
فیلم ســینمایی مصلحــت در بیانیه 
گل درشــتی اســت که در سکانس 
اعــدام و از زبان مــادر قربانی که به 
دنبال قصاص اســت بیان می شود؛ 

مصلحت به رغم ایــن که تا بدینجا 
و تــا لحظات پایانی با همه ضعف ها 
و قوت هایش بــه خوبی جلو آمده 
است در جایی که باید تصمیم گیری 
را به مخاطب واگذار کند آن را با یک 
بیانیه اغراق آمیــز به پایان می برد و 

نسخه اش را می پیچید.
اگــر کارگردان پایان فیلم را باز 

می گذاشت شاید بخشی از مخاطب 
را بــه دلیل آن چه خود درســت می 
پنداشــتند )که لزوما نظر صاحب اثر 
نبود( از دست می داد اما با این پایان 
بنــدی قطعا فیلــم آن مخاطبان را از 
دســت می دهد چرا که هیچ فردی 
علاقه ای به جویدن یک لقمه جویده 

شده ندارد.

 روایتــی کــه در اوج و فــرود ابتدایــی شــاهد تمامــی مولفه هــا هســتیم. قهرمــان 
و ضــد قهرمــان در تمامــی تــار و پــود شــخصیت ها خــودش را نشــان داده و 
تکلیــف مخاطــب بــرای ادامــه دادن داســتان در قســمت های آینــده روشــن اســت.

ویژه کودک و نوجوان گردآورنده: پ - امیریبچه های جزیره
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ببر و بچسبان تا شکل کامل شود.

»آبتین«

هر حیوان را به سایه خود وصل کن.هر شغل چه وسیله ای نیاز دارد؟ با کشیدن خط مشخص کن.تفاوت ها را پیدا کنید و دور آن خط بکشید.
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